17. Habet Capelanum collatim, aut quodvis aliud Beneficium Ecclesiasticum, si studio literatum vocet, satisfacit sua obligationem. *S. Officium per alium reciter.*

Repugnat D. Thom. quodlibet, 4. quæst. 74. art. 1. *Præbendum debet, quid debet, non debet.* Nec nec, quod propositio locutus est de Beneficiis, non habens vacan. Neque enim officiis sancte recipi penitentia inducat. Cetero junioris Beneficii, non sicut habent obligatio, ut magnum Ecclesie officium recitarent, non debetur ab eo proprio autoritate abfinire, sed recurrere ad Episcopum, qui his in B. Virginis officiis recitationem indulget.

18. Non est contra iustitiam Beneficia Ecclesiastica non confiteat gratias, quia confiteri conseruens illa beneficia Ecclesiastica, pecunia interveniente, non exigit ilam pro confiteantibus, sed velut in oblatione tempore.

19. Si liber est aliquis iuris, & moderni, debet opinioni confiteri probabilem, dum non confiteri, cejkam eca S. Apollonie tamquam improbatum.

Censura Cleri Gallici. *Hac propositionis gravissima silentium, & intercalatum pro Ecclesie, sed S. Apollonie approbatum.*

Repugnat primo Christiani principi. Cetero si mem- fice non vendit beneficium, quia solum venduntur temporalia eius emolumenta, jam ne ipse quidem Giezi Simoni- di Apollonie exhibet sint adamentus. *N. Quis cum*

*Antine Theol. Moral. T. III. P. II.*

ulla sit pere propriae tam horrenda, quæ approbatos suos non habuerit, nullaque erit laxitas, quam prædictæ seque illius sit.

28. Populus non erat, etiam absque ulla causa non recipiat legem a Principe promulgatam.

Censura Cleri Gallici. Hæc propositione fidelissima est, Apologia de vita dñis. Diversus sententia.

Et vero Lue. xx. sicut Christus Redire, quæ fuit Cœfari Cœfari. Et Rom. xxi. sicut Apoll. Omnis anima perfidus subtilioribus fidelita fœtus, etique qui regit postulat, Dei ordinatio resipit; qui eum cœfante, ipsi fbi damnationem requirent. Vide, quæ dixi in Tr. de Legibus cap. II. q. 1. & seq.

Quibus perdit, dum similius propriae examini erat, & studiū impeditus, interea Sanctorum, re-

mature confundit, pœnitus & decretit, ne predicas propriae, & unanymque ipsorum, ut minima tanguem scandala, & demandas, & predibendas facias nam dñm,

ac pœnitentes, & cœfantes, & alios aut coniunctio, & dissimilitudines, & ostendit, ut pœnitentes, & etiam dis-

pative, publice, ut privatis, & secretis, si forsan regnando, ita facta in excommunicatione, quæ qua-

non fuit (pœnit quam in articulo morti) ait alia qua-

cunque etiam dignitate fulgente, nis pro tempore exponit.

Infusor diffite in virtute Sancta obediens, & sub in-

termittencia Divini Judicis prohibet omnibus Christifidelibus

cuiuscunq; conditionis, dignitatis, exortus, etiam specia-

li, ac specialissima nota digni, ne predicas opinione, aut

aliquem pœnum ad proximis deducat.

#### C A T U T X I X.

Decretum tertium ejusdem Alexandri VII.  
Die 10. Martii 1666.

S Antiphonus D. N. pœnlatum Decretum die 24. Septem-  
bris proxime clausi, quæ vñstini ope propriae damnata  
fuerant, examinatis fidelio, & accurate auge at hanc  
dñm infra scripti alli, quadraginta quinque numerus  
implentibus, per plures in Sacra Theologia Magistros, ac per  
Eminentissimos, & Reuerendissimos D.D. Cardinales adieci-  
tericorum præstantes Generales Inquisitores, eorum suffraga-  
ficiantibus super pœnum ipsorum adiutorio.

Propositio. In die Jejunii, qui lugubris modicum quid  
comedit, esti notabiliter quantitatem in fine comedere,

non frangit Jejunium.

Censura Cleri Gallici. eadem, quæ xxxi.

Idem etiam motuens, quia qui pœnlat modicum quid co-  
medendo at notabiliter quantitatem devenit, se habeat, nequ  
suspicio modicum quid furando ad gravem summissi pœnitentie  
& iustique gravis tandem pœcatum reum se confirmat. Vide  
quæ dicta sunt in Tr. de Ecclesiis pœna Jejunii. vi. Ref. pœnit  
fatu superque demonstratioñ est modicam cibi quantitatem fa-  
ce repetitum illam pœnitentiam efficer, que mortificatione  
opponitur. Non enim pœnit, quæ dicitur, aut opat.

30. Omnes Officiales, qui in Republica Ecclesiastica la-  
borant, sunt exonerati ob obligationem pœnit, nec debent  
se certificare, ac labor fit competibilius cum jejunio.

Censura Cleri Gallici. eadem quæ pœnitentia. Vide, quæ  
dicta sunt in loco supra citato quæ vñstini obtemperant  
experiencia constare Officiale illos posse sine grave  
documento Jejunare, & ab Ecclesiæ pœcepto non posse ho-  
mibus sine gravi ratione exonerari.

31. Exonerantur absolute a pœcepto Jejunii illi, qui iter  
aut equitando, necnque iterant, etiam iter nece-  
ssarium non sit, & etiam iter unius dicti conficiant.

Censura Cleri Gallici. eadem, quæ xxxii.

Utramque hanc propositionem predramnavit Angelus scho-  
lae. 2. q. 147. art. 4. ad alia verbis: Si immixta necessitas  
fatu, pœnit, & non nisi diuersa, & diversa circumstancia, vel  
multa, & exigenda, vel etiam multo labore, vel pœnitentia, per  
conversationem nisi corporali, vel per aliquod mortificatione  
ad vitam spiritualiter, & finali cum hoc non possit Ecclesiæ  
jejunio observar, non obligato sum ad Jejunandum, ergo  
a jejunio non exonerantur, si quibus agunt predicta  
propositiones. Vide quæ vñstini. art. 6.

32. Non est evidens, quod confundendo non comedendi  
ova, & latricinia in Quadrupedia oblitus.

Repugnat. Thomas. 2. q. 147. art. 3. ad 3. Tu quilles je-  
junio. s. S. Doctor, interdilator fœtus, & latricinia in festino

quadrigamini interdilator ova, & latricinia: ex-  
cepto evidens est ab ibi, & latricinia per Quadrupedum  
est abhincmodi ibi in locis, ubi hinc confundendo non  
merit, vel speciali a priorum dispensatione derogatum non  
est: Sicut ei quod latricinia in Gallia derogatum est. Quam-  
quam, & multa sunt in illo regno Dioceses in quibus medi-  
ca pecunia summa pro latriginorum redempcione a filiis  
solviunt, ut in Diocesi Bononiensi. Vide in eis Tract. quæ r.

33. Reclitum frumentum ob obnivolum Horatian supple-  
vit poter per quaenamque elemosynam, quæ antea Benefi-  
carius est poter, & elemosynam, quæ antea Benefi-  
carius de fundib. sui beneficii fecerit.

Propositio plane absurdus, non enim magis refutatur  
frumentum, neque per elemosynam procedentes, quam  
procedentes, & elemosynam, quæ antea Benefi-  
carius de fundib. sui beneficii fecerit, & elemosynam  
per elemosynam, quæ antea Benefi-  
carius de fundib. sui beneficii fecerit.

34. In die Palmaram tecitans officium Paschale salis-  
titice pœcepto.

Propositio falsa, quia sola officii pœcepti recipio fac-  
tis facie pœcepti, non quod excludit excommunicatio

fatu, & quod excommunicatio pœnitentia venit officiis  
in excommunicatione, qui dicta sunt de Religione,  
ubi de Officio Divino, ubi Horis canonici, quæst. iv.

35. Unicus officio pœcepti quis faciesse duplice pœcep-  
tio, pro diu pœnit, & cratino.

Eadem, quæ in precedentibus abstrahit, quasi nempe  
unius, integræ officiis, uniusdicti, uniusdicti diei per  
alios, non excludit, sed videlicet hinc, fætus, & latriginorum  
probabilitas fatus; certo modo in propositione xxviii. sup-  
petra relata, poterat unoquinque pœnit sequi opinio-  
ne non additæ ante judicium Sedis Apostolice, & sum-  
enim ea omnes non in uno iuxta, sed & in pluribus li-  
bris juniorum.

36. Regulares possunt in foro conscientia nisi privile-  
giis suis, qui sunt expelle revocata per Concilium Tri-  
denitum.

Censura Cleri Gallici. eadem, quæ xxi. idem & censur

motu. 37. Pœnitentia concessa Regularibus, & revocata a  
Patre Vnde hanc fuit revocata.

Fata ex hac reverberatio, aque, etiam genuina fusa-  
fum, jam non ester in vigore post censum, neque pœnit  
propositio, qui novam praeditum inducunturam revo-  
cationem importa.

38. Mandatum Tridentini fatus Sacerdoti, scilicet  
ex necessitate cum pœcato mortal, confundi quam pri-  
mum est fatus, non pœnit.